ESTADO DA PARAÍBA

  PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO

BOLETIM OFICIAL - PODER EXECUTIVO
Administração: LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS – Gestão: 2021/2024

 “Criado pela Lei Municipal nº 06/97, datada de 24/02/1997.”

 ANO: 2023                              MÊS: ABRIL                                                     EDIÇÃO: 073

Disponível em: https://www.assuncao.pb.gov.br/                   ASSUNÇÃO/PB - DATA DA PUBLICAÇÃO: 19 DE ABRIL DE 2023.

P
ág

in
a1

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO
GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DE ADITIVO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00023/2022

OBJETO: AQUISIÇÃO DE UMA AMBULANCIA TIPO A
(FURGONETA) REMOÇÃO SIMPLES E ELETIVA. FUNDAMENTO
LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00023/2022. ADITAMENTO:
Realinhamento de preço contratado. PARTES CONTRATANTES:
Prefeitura Municipal de Assunção e: CT Nº 00064/2023 - Copauto
Comércio Patoense de Automotores Ltda - CNPJ: 10.754.828/0001-
99 - 1º Aditivo - acréscimo de 3,38%. ASSINATURA: 17.04.23.

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0014/2023

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e
observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão
Eletrônico nº 00014/2023, que objetiva: Aquisição de materiais de uso
Odontológicos para atender a demanda da secretaria de saúde do
Município de Assunção–PB; HOMOLOGO o correspondente
procedimento licitatório em favor de: DENTALMED PRODUTOS
PARA SAUDE LTDA. - R$ 86.781,50; MIAMIMED PRODUTOS
ODONTOLOGICOS LTDA - R$ 2.366,00.

Assunção - PB, 18 de abril de 2023

LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS
Prefeito

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0011/2023

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e
observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão
Eletrônico nº 00011/2023, que objetiva: Aquisição parcelada de
Material Elétrico; HOMOLOGO o correspondente procedimento
licitatório em favor de: FCA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS
LTDA - R$ 44.240,25; GOIAS LED MATERIAIS ELETRICOS E
CONSTRUCAO EIRELI - R$ 9.306,00; H M A DA SILVA COMERCIO
DE MATERIAL ELETRICO E CONSTRUCAO - R$ 170.112,48.

Assunção - PB, 13 de abril de 2023

LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS
Prefeito

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº IN006/2023

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de
Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria
Jurídica, referente a Inexigibilidade de Licitação nº IN006/2023, que
objetiva: Aquisição de 10 (dez) Biblioteca Infantil para atender as
Unidades Educacionais de Educação Infantil; RATIFICO o
correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: CENTRO

DE FORMACAO E CAPACITACAO DE PROFISSIONAIS EM
EDUCACAO LTDA - R$ 41.999,00.

Assunção - PB, 14 de abril de 2023.

LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS
Prefeito

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

RESULTADO FASE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2023

OBJETO: Contratação de empresa de engenharia para a execução
das obras de Construção de Complexo Esportivo no município de
Assunção - PB, através do Convênio SICONV n.º 912381/2021 -
Operação CEF n.º 1077402-03/2021. LICITANTES HABILITADOS:
AMETISTA CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA - CNPJ:
29.828.673/0001-16; SOMOS CONSTRUCOES LTDA - CNPJ:
35.042.630/0001-03; CONSTRUTORA FORTE BRASIL LTDA -
CNPJ: 23.407.509/0001-59. LICITANTES INABILITADOS: L F C
CONSTRUCOES LTDA - CNPJ: 48.959.354/0001-94 (Não atendeu
ao item 8.3.1 do Edital) e A C DE ALENCAR CONSTRUCAO E
SERVICOS LTDA – CONSTRUTORA VILAS  CNPJ:35.675.044/0001-
04 (Não atendeu ao item 8.2.5 do Edital). Dos atos decorrentes do
procedimento licitatório, caberão recursos nos termos do Art. 109, da
Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações. Comunica-se que, em não
havendo interposição de recursos, a sessão pública para abertura dos
envelopes Proposta de Preços será realizada no dia 27/04/2023, às
09:00 horas, no mesmo local da primeira reunião. Maiores
informações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de
Licitação, Rua Tereza Balduino da Nobrega, S/N - Centro - Assunção
- PB, no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis. Telefone:
(83) 34661143. E-mail: licitacoes@assuncao.pb.gov.br.

Assunção - PB, 18 de abril de 2023

JOÃO PAULO SOUZA GALDINO
Presidente da Comissão

ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0014/2023

Com base nos elementos constantes do processo correspondente e
observadas as disposições da legislação vigente, referente ao Pregão
Eletrônico nº 00014/2023, que objetiva: Aquisição de materiais de uso
Odontológicos para atender a demanda da secretaria de saúde do
Município de Assunção–PB; ADJUDICO o seu objeto a: DENTALMED
PRODUTOS PARA SAUDE LTDA. - R$ 86.781,50; MIAMIMED
PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA - R$ 2.366,00.

Assunção - PB, 18 de abril de 2023

JOÃO PAULO SOUZA GALDINO
Pregoeiro Oficial

ESTADO DA PARAÍBA

  PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO

BOLETIM OFICIAL - PODER EXECUTIVO
Administração: LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS – Gestão: 2021/2024

 “Criado pela Lei Municipal nº 06/97, datada de 24/02/1997.”

 ANO: 2023                              MÊS: ABRIL                                                     EDIÇÃO: 073

Disponível em: https://www.assuncao.pb.gov.br/                   ASSUNÇÃO/PB - DATA DA PUBLICAÇÃO: 19 DE ABRIL DE 2023.

P
ág

in
a2

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO
GABINETE DO PREFEITO

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

DISPENSA Nº DV0013/2023

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de
Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria
Jurídica, referente a Dispensa de Licitação nº DV00013/2023, que
objetiva: Contratação de empresa (s) especializada (s) em
fornecimento sob demanda de Gás Liquefeito de Petróleo – GLP (gás
de cozinha), acondicionado em cilindro de P–13 – botijão 13 kg;
RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto
a: ANDRE FELIPE DE SOUZA SANTOS - R$ 26.620,00; JUCIMARA
CLEMENTINO DA SILVA ARAUJO - R$ 21.780,00.

Assunção - PB, 17 de abril de 2023

LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATOS
DISPENSA Nº DV0013/2023

OBJETO: Contratação de empresa (s) especializada (s) em
fornecimento sob demanda de Gás Liquefeito de Petróleo – GLP (gás
de cozinha), acondicionado em cilindro de P–13 – botijão 13 kg.
FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº DV00013/2023.
DOTAÇÃO: 02.0000 – EXECUTIVO 02.030–SECRETARIA DE
ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO 02030.04.122.0200.2004 –
MANUTEN?AO DAS ATIVIDADES DA SEC.DE ADMINISTRACAO
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO Fonte 500 02.040–
SECRETARIA DE FINANÇAS E TESOURO 02040.04.122.0200.2055
– MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO Fonte 500 02.050–
SECRETARIA DE AGRIC.IRRIG.ABAST.M.AMB. E REC.MINER
02050.20.606.0700.2009 – MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA
SECRETARIA 3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO Fonte 500
02.060–SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 02060.12.122.0400.2097 –
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO Fonte 500
02060.12.361.0400.2015 – MANUT. DAS ATIV. DO ENSINO
FUNDAMENTAL 3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO Fonte
500 02060.12.361.0400.2119 – MANUTENCAO DAS ATIV.DO
ENSINO FUNDAMENTAL–FEB 30% 3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE
CONSUMO Fonte 540 02060.12.361.0400.2016 – MANUT. DAS
ATIV. DO QSE E OUTROS 3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE
CONSUMO Fonte 569 02.070–SECRETARIA DE CULTURA, ESPOT.
EVENTOS E LAZER 02070.13.392.0400.2056 – MANUTENCAO DAS
ATIVIDADES DA SECRETARIA 3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE
CONSUMO Fonte 500 02.080–SECRETARIA DE SAUDE / FUNDO
MUN. DE SAÚDE 02080.10.122.0500.2023 – MANUTENCAO DAS
ATIVIDADES DA SECRETARIA 3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE
CONSUMO Fonte 500 02080.10.122.0500.2053 – MANUT. DAS
ATIV. DA SEC. DE SAUDE – REC. SUS 3.3.90.30.00.00 MATERIAL
DE CONSUMO Fonte 600 02.090–SECRETARIA DO TRABALHO E
AÇÃO SOCIAL/FMAS 02090.08.244.0300.2033 – MANUTENCAO
DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA 3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE
CONSUMO Fonte 500 02090.08.244.0300.2035 – MANUT.DO

CONSELHO TUTELAR,CRIANCA E ADOLESCENTE
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO Fonte 500
02090.08.244.0300.2062 – MANUTENCAO DO CRAS
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO Fonte 660
02090.08.244.0300.2034 – MANUTENCAO DA CASA DA FAMILIA /
PAIF 3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO Fonte 660 02.100–
SECRETARIA DE INFRA ESTRUTURA 02100.15.451.0600.2038 –
MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO Fonte 500 Descrição de
Fontes 500 Recursos não Vinculados de Impostos 540 Transferências
do FUNDEB – Impostos e Transferências de Impostos 569 Outras
Transferências de Recursos do FNDE 600 Transf. Fundo a Fundo
Rec. SUS prov. Gov. Federal – Bloco Manut. Ações e Serv. Públicos
de Saúde 660 Transferências de Recursos do Fundo Nacional de
Assistência Social – FNAS. VIGÊNCIA: até o final do exercício
financeiro de 2023. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal
de Assunção e: CT Nº 00072/2023 - 18.04.23 - ANDRE FELIPE DE
SOUZA SANTOS - R$ 26.620,00; CT Nº 00073/2023 - 18.04.23 -
JUCIMARA CLEMENTINO DA SILVA ARAUJO - R$ 21.780,00.